



## משרתי צה"ל, חיילים, מפקדים ועובדים,

עם השמע הצפירה שב ועולה זיכרונם של ששת המיליונים שנרצחו בגטאות ובמחנות ההשמדה, בגיאיות ההריגה ובצעדות המוות. לרגע נרכין את ראשינו ונתייחד עם זכרם של בני עמנו אשר נרדפו ונספו רק בשל היותם יהודים, ומייד נישיר מבט, נישא בגאווה את צוואתם הקדושה ונפעל כדי להבטיח כי לְנֶצַח יִכּוֹן הבית הלאומי שלו ייחלו, אך לא זכו בו.

### זו חובתנו, זו שליחותנו – זאת הבטחתנו.

מדינת ישראל קמה, בין היתר, בזכותם של לוחמות ולוחמי כל הדורות, שהיו מוכנים למסור נפשם למענה. בימים אלה אנו מצויים במלחמה אשר בראשיתה פּשֵלנו במשימתנו ואיבדנו רבים ורבות – אזרחים, חיילים, חֲבָרֵי כִתּוֹת הַכּוֹנְנוֹת ואנשי כוחות הביטחון וההצלה. חיים שלמים שנגדעו גָאִיבִם, גְּמֻלְחָמָה שגם היא נכפתה עלינו ביד אויב נפשע שקם עלינו לכלותינו. אך הפעם אנו שונים. תמורה התחוללה בעם היהודי. מְעַם חָסֵר קוֹל וְחָסֵר הַגְּנָה, לַעַם שְׁנוּשָׂא בִּאֲחֵרִיּוֹת לְגוֹרְלוֹ, נִלְחָם וּמְבֹטֵיחַ – **לְעוֹלָם לֹא עוֹד.**

**לֹא עוֹד** מגן דוד כאות קלון – כי אם סמל על דגל הלאום המתנוסס בגאווה.

**לֹא עוֹד** עם מפורד חסר בית ונרדף בגלות – כי אם עם חזק ועצמאי המאוחד בארצו ובמולדתו.

**לֹא עוֹד** אומה ללא כוח מגן – כי אם אומה אשר בשורותיה גיבורים וגיבורות הניצבים זקופים וגאים ונלחמים יחד כתף אל כתף כחלק מצבא ההגנה לישראל.

אנו נלחמים לזכר ששת המיליונים אשר לא יכלו להיאבק באויב שקם להשמידם; עבור בני עמנו שהביטו באימה ובחוסר אונים מְבַעֵד לְגִדְרוֹת הַתֵּיִל; לַמַּעַן אֱלֹהֵי אֲשֶׁר לֹא הִנִּיחוּ לְגוֹרְלָם לְהִיחָרֵץ בְּיַד הַצּוֹרֵר הַנָּאֲצִי, אֲחִיזוּ בַּנֶּשֶׁק וְנִלְחְמוּ עַל חַיֵּיהֶם וְעַל חַיֵּי עַמָּם בְּכָל כּוֹחַם, מִלְחָמַת מַעֲטִים מוֹל רַבִּים בְּקוֹמָה זְקוּפָה; וּבִשְׂמֵם שֶׁל מִי שֶׁהִצְלִיחוּ לְהִנְצֵל מֵהַתּוֹפֵת הַגֵּרְמָנִית וּגִיִּסּוּ אֶת שְׂאֵרֵי כּוֹחַם כְּדִי לְקַחַת חֵלֶק בְּהַקְמַת מְדִינָה לְעַם הַיְּהוּדִי.

בְּשֶׁעָה שֶׁאֲנִי נִלְחָמִים אֶת מִלְחַמְתֵּנוּ הַצּוֹדֵקֶת יֵהָא זִיכְרוֹן זֶה מְקוֹר כּוֹחֵנוּ, וְתִזְכּוֹרֵת לְחִשְׁבּוֹת קִיּוּמוֹ שֶׁל כּוֹחַ מְגִן לְעַמָּנוּ. אֲנִי נוֹשָׂאִים עַל כְּתֵפֵינוּ אֶת הָאֲחֵרִיּוֹת לְהַמְשִׁיךְ וּלְהִלְחֵם לַמַּעַן חִירוֹתוֹ שֶׁל עַם יִשְׂרָאֵל, וּלְהַבְטִיחַ:

**לְעוֹלָם לֹא עוֹד!**

**יְהִי זְכָרָם שֶׁל שֵׁשֶׁת הַמִּלְיוֹנִים בְּרוּךְ.**

רחמי

רב־אלוף הרצי הלוי  
ראש המטה הכללי

ניסן התשפ"ד  
מאי 2024